
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.793  111Terça-feira, 23 DE ABRIL DE 2024

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo Para prorrogação de prazo de vigência contratual, 
firmado entre partes em 15/04/2024. Pelo presente termo, a vigência tem o 
início em 11/05/2024 e término em 31/12/2024, nos termos do art. 57, inciso 
II da lei federal nº 8.666/93. Contrato nº 2023-1005-001, oriundo do Proc. 
Adm. na modalidade inexigibilidade nº 009/2023 CPL/PMO, cujo objeto é a 
Contratação de serviços advocatícios (judicial/administrativo) para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social (SEM-
TRAS) e ao Centro de Referencia Especializado de Assistência Social (CREAS) 
do Município de Ourém/PA. Contratante: Prefeitura Municipal de Ourém/PA, 
CNPJ nº 05.149.133/0001-48. Contratado: Ramon Martins Sociedade Indivi-
dual de Advocacia, CNPJ 41.759.601/0001-60. Francisco Roberto Uchoa 
Cruz, Prefeito Municipal de Ourém.

Protocolo: 1065406

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20240463

ORIGEM PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8.2022-089PMP
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O) F CARDOSO & CIA LTDA
OBJETO Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento, 
de forma parcelada, de fraldas descartáveis, tamanhos adulto e infantil, para 
atender a demanda da atenção primária em saúde, pertencentes à Secretaria 
Municipal de Saúde do Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL R$ 220.587,84 (duzentos e vinte mil, quinhentos e oitenta e 
sete reais e oitenta e quatro centavos).
VIGÊNCIA 06 (seis) meses, iniciando-se a partir da assinatura das partes.
DATA DA EMISSÃO 11 de abril de 2024.

Protocolo: 1065117

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20240464

ORIGEM PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8.2022-089PMP
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O) DISTRIBUIDORA FLAMED HOSPITALAR LTDA
OBJETO Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento, 
de forma parcelada, de fraldas descartáveis, tamanhos adulto e infantil, para 
atender a demanda da atenção primária em saúde, pertencentes à Secretaria 
Municipal de Saúde do Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL R$ 157.123,08 (cento e cinquenta e sete mil, cento e vinte e 
três reais e oito centavos).
VIGÊNCIA 06 (seis) meses, iniciando-se a partir da assinatura das partes.
DATA DA EMISSÃO 12 de abril de 2024.

Protocolo: 1065118

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20240462

ORIGEM PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8.2022-089PMP
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O) VS COMPANY LTDA
OBJETO Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento, 
de forma parcelada, de fraldas descartáveis, tamanhos adulto e infantil, para 
atender a demanda da atenção primária em saúde, pertencentes à Secretaria 
Municipal de Saúde do Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL R$ 66.211,20 (sessenta e seis mil, duzentos e onze reais e 
vinte centavos).
VIGÊNCIA 06 (seis) meses, iniciando-se a partir da assinatura das partes.
DATA DA EMISSÃO 11 de abril de 2024.

Protocolo: 1065119

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20240527

ORIGEM PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8.2022-089PMP
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O) P P F COM. E SERV. LTDA
OBJETO Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento, 
de forma parcelada, de fraldas descartáveis, tamanhos adulto e infantil, para 

atender a demanda da atenção primária em saúde, pertencentes à Secretaria 
Municipal de Saúde do Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL R$ 37.240,86 (trinta e sete mil, duzentos e quarenta reais e 
oitenta e seis centavos).
VIGÊNCIA 06 (seis) meses, iniciando-se a partir da assinatura das partes.
DATA DA EMISSÃO 16 de abril de 2024.

Protocolo: 1065120

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20240529

ORIGEM PREGÃO Nº 8.2023-017PMP
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER
CONTRATADA(O) NATIVU’S EIRELI
OBJETO Aquisição de Material de Consumo, para serem utilizados pelas Se-
cretarias e Departamentos desta Prefeitura Municipal de Parauapebas, no Es-
tado do Pará.
VALOR TOTAL R$ 11.403,86 (onze mil, quatrocentos e três reais e oitenta e 
seis centavos).
VIGÊNCIA 12 (doze) meses, iniciando a partir da assinatura das partes.
DATA DA EMISSÃO 18 de abril de 2024.

Protocolo: 1065122

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20240486

ORIGEM PREGÃO Nº 8.2023-017PMP
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER
CONTRATADA(O) B M PACHECO COMERCIO SERVIÇO EIRELI
OBJETO Aquisição de Material de Consumo, para serem utilizados pelas Se-
cretarias e Departamentos desta Prefeitura Municipal de Parauapebas, no Es-
tado do Pará.
VALOR TOTAL R$ 765,00 (setecentos e sessenta e cinco reais).
VIGÊNCIA 12 (doze) meses, iniciando a partir da assinatura das partes.
DATA DA EMISSÃO 15 de abril de 2024.

Protocolo: 1065124

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20240479

ORIGEM PREGÃO Nº 8.2023-017PMP
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER
CONTRATADA(O) A L DE SOUSA EMPREENDIMENTOS LTDA
OBJETO Aquisição de Material de Consumo, para serem utilizados pelas Se-
cretarias e Departamentos desta Prefeitura Municipal de Parauapebas, no Es-
tado do Pará.
VALOR TOTAL R$ 12.138,23 (doze mil, cento e trinta e oito reais e vinte três 
centavos).
VIGÊNCIA 12 (doze) meses, iniciando a partir da assinatura das partes.
DATA DA EMISSÃO 15 de abril de 2024.

Protocolo: 1065129

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20240307

ORIGEM PREGÃO Nº 8.2023-017PMP
CONTRATANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE MINERAÇÃO, ENERGIA, CIÊNCIA 
E TECNOLOGIA
CONTRATADA(O) B M PACHECO COMERCIO SERVIÇO EIRELI
OBJETO Aquisição de Material de Consumo, para serem utilizados pelas Se-
cretarias e Departamentos desta Prefeitura Municipal de Parauapebas, no Es-
tado do Pará.
VALOR TOTAL de R$ 408,00 (quatrocentos e oito reais).
VIGÊNCIA 06 (seis) meses, iniciando a partir da assinatura das partes.
DATA DA EMISSÃO 21 de março de 2024.

Protocolo: 1065131

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20240496

ORIGEM PREGÃO Nº 8.2023-017PMP
CONTRATANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E SUSTENTA-
BILIDADE
CONTRATADA(O) SUPPLY CARAJAS MAQUINAS EQUIPAMENTOS E FERRA-
MENTAS LTDA
OBJETO Aquisição de Material de Consumo, para serem utilizados pelas Se-
cretarias e Departamentos desta Prefeitura Municipal de Parauapebas, no Es-
tado do Pará.
VALOR TOTAL R$ 332,00 (trezentos e trinta e dois reais).
VIGÊNCIA 12 (doze) meses, iniciando a partir da assinatura das partes.
DATA DA EMISSÃO 16 de abril de 2024.

Protocolo: 1065132


